CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO - CEE Nº 2263/73                  PARECER CEE Nº 2159/73

Aprovado per deliberação

de 24/10/73

INTERESSADO - FFCL DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

ASSUNTO     - Contratação de JORGE PAULETE VANRELL, como Professor

Colaborador, a nível de Professor-Assistente Doutor,

junto ao Departamento de Ciências Biológicas, na FFCL de

São Dose do Rio Preto.

CÂMARA DO ENSINO DO TERCEIRO GRAU

RELATOR     - Conselheiro Paulo Gomes Romeo

HISTÓRICO - Trata o presente processo de pedido de

admissão, como Professor-Colaborador, a nível de Professor-Assistente

Doutor, junto ao Departamento de Ciências Biológicas da FFCL de São

José do Rio Preto, do Dr. Jorge Paulete Vanrell.

FUNDAMENTAÇÃO - O interessado, médico formado pela

Faculdade de Medicina de Montevidéu e em Ciências pela Faculdade de

Ciências da mesma cidade, ó doutor em Ciências pela FFCL de São Leopoldo

(RS). Possui experiência docente e numerosos trabalhos publicados,

além de curses de especialização. Atende ao solicitado tendo em vista

tratar-se de área de implantação.

Assim sendo,

CONCLUSÃO - Voto pela autorização de contratação de JORGE

PAULETE VANRELL, como Professor-Colaborador, a nível de

Professor-Assistente Doutor, junto ao Departamento de Ciências

Biológicas da FFCL de São José do Rio Preto, até 31/12/73.

São Paulo, 19 de setembro de 1973.

a) Cons. Paulo Gomes Romeo - Relator

A CÂMARA DO ENSINO DO TERCEIRO GRAU, em sessão realizada

nesta data, após discussão e votação, adotou como seu Parecer a

conclusão do VOTO do nobre Conselheiro.

Presentes os nobres Conselheiros: Alpínolo L. Casali,

Amália Domingues de Castro, Luiz F. Martins, Olavo Baptista Filho,

Oswaldo Aranha Bandeira de Mello, Paulo Gomes Romeo, Rivadávia Marques

Jr. e Wlademir Pereira.

Sala das Sessões, em 26 de setembro de 1973.

a)Cons. Moacyr E. M. Vaz Guimaraes - Presidente